

METODINĖ INFORMACIJA

Tai yra trečiasis lietuvių kalbos vadovėlio kitakalbiams *Po truputį* leidimas. Vadovėlis parašytas trijų Vilniaus universiteto Lituanistinių studijų katedros dėstytojų, daugelį metų dėščiusių ar dėstančių lietuvių kalbą kaip svetimą Lietuvos kitakalbiams ir užsieniečiams. Mūsų darbo patirtis parodė, kad moderni komunikacinė svetimųjų kalbų dėstymo metodika, kuria remiamasi šiame vadovėlyje, yra patraukli ir greitai teikianti gerų rezultatų. Šis leidimas papildytas naujomis užduotimis ir pritaikytas šių dienų realijoms.

Vadovėlio *Po truputį* knygos (Mokinio knyga, Pratybų sąsiuvinis ir skaitmeninė Mokytojo knyga) padės ne tiek pažinti lietuvių kalbą, kiek ją vartoti – kalbėti, rašyti, skaityti ir suprasti tekstus iš klausos. Vadovėlyje mokoma lietuvių kalbos gramatikos, žodyno, tarties, svarbiausių komunikacinių intencijų raiškos būdų, pateikiama daug lentelių, tekstų, įvairiausių pratimų ir pan. *Po truputį* skiriamas darbui su mokytoju tiems, kurie, nors ir netvirtai, jau šiek tiek moka lietuviškai ir siekia aukštesnio (B1) šios kalbos mokėjimo lygio. Šis vadovėlis padės prisiminti, pakartoti, apibendrinti jau išmokus dalykus, pritaikyti juos aktyviai kalbos vartosenai. Vadovėlis parašytas tik lietuviškai, todėl jis turėtų gerai tikti visiems, nesvarbu, kokia yra mokinio gimtoji kalba.

Po truputį skiriamas suaugusiesiems ir vyresniųjų klasių mokiniams. Atsižvelgus į šioms grupėms aktualias bendravimo situacijas, pokalbių temas, parengti vadovėlio tekstai, užduotys, pratimai. Tikimės, kad vadovėlis padės linksmai ir nenuobodžiai mokytis suprasti, kalbėti, skaityti ir rašyti lietuviškai.

Vadovėlio *Po truputį* medžiaga pačių autorių ir daugelio Lituanistinių studijų katedros dėstytojų buvo ne kartą naudojama įvairiuose lietuvių kalbos kursuose kitakalbiams, aptarinėjama ir taisoma pagal kolegų pastabas bei pasiūlymus.

SUTARTINIAI ŽENKLAI



Klausymas



Pokalbis



QR kodas. Jį reikia nuskenuoti telefonu. Jeigu telefonu nepavyksta, garso įrašus rasite mokymo(si) aplinkoje www.senos.e-lankos.lt.

Žalia spalva

pažymėtos Mokinio knygos užduotys.

Ruda spalva

pažymėti Pratybų sąsiuvinio pratimai.